
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 10/04/2008
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
ORDINA
 
- Di corrispondere al sig. Ripa Teodoro nato a Taranto il 09.10.1951 la somma di euro 2.380,00 (euro
duemilatrecentot-tanta/00) a titolo di indennità per l’espropriazione del fondo sito in agro di San Giorgio
Ionico e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 14 – particella n. 79 da espropriare per mq. 1.152,
occorso per i lavori in oggetto indicati.
 
1. VISTI
- il verbale di immissione in possesso inerente alla particella n. 781 del foglio di mappa n. 12 del
Comune di San Giorgio Ionico riportata in Catasto alla Ditta Carafa Francesca nata a San Giorgio Ionico
il 21.05.1887;
 
- la dichiarazione di accettazione del sig. Fiorino Biagio Antonio - attuale proprietario del bene -
dell’indennità offerta di euro 579,00 per il terreno, euro 193,00 per occupazione temporanea ed euro
510,00 per essenze arboree e danni di consistenza;
 
CONSIDERATO
 
- che l’area non edificabile oggetto di espropriazione è coltivata direttamente dal Sig. Fiorino Biagio
Antonio e, pertanto, l’indennità offerta per il terreno va moltiplicata per tre, ai sensi della lettera d) del
comma 2 dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327
 
- la documentazione comprovante la proprietà del bene oggetto del presente atto, nonché quella
attestante la diretta coltivazione del fondo;
 
ORDINA
 
- Di corrispondere al sig. Fiorino Biagio Antonio nato a Carosino il 06.06.1937 la somma di euro
2.440,00 (euro duemilaquattrocento-quaranta/00) a titolo di indennità per l’espropriazione del fondo sito
in agro di San Giorgio Ionico e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 12 – particella n. 781 da
espropriare per mq. 281, occorso per i lavori in oggetto indicati.
 

1



2. VISTI
- il verbale di immissione in possesso inerente alle particelle n.ri 44 e 809 del foglio di mappa n. 12 del
Comune di San Giorgio Ionico riportate in Catasto alla Ditta De Marco Michelina nata a San Giorgio
Ionico il 20.08.1940;
 
- la dichiarazione di accettazione della suddetta sig.ra De Marco Michelina dell’indennità offerta di euro
330,00 per il terreno, euro 101,00 per occupazione temporanea ed euro 70,00 per essenze arboree;
 
CONSIDERATO
 
- che l’area non edificabile oggetto di espropriazione non è coltivata direttamente dalla Sig.ra De Marco
Michelina e, pertanto, l’indennità offerta per il terreno è aumentata del 50%, ai sensi della lettera c) del
comma 2 dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327
 
- la documentazione comprovante la proprietà del bene oggetto del presente atto;
 
ORDINA
 
- Di corrispondere alla sig.ra De Marco Michelina nata a San Giorgio Ionico il 20.08.1940 la somma di
euro 666,00 (euro seicentosessantasei/00) a titolo di indennità per l’espropriazione del fondo sito in agro
di San Giorgio Ionico e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 12 – particella n. 44 da espropriare per
mq. 62 e particella n. 809 da espropriare per mq. 98, occorso per i lavori in oggetto indicati.
 
3. VISTI
- il verbale di immissione in possesso inerente alla particella n. 821 del foglio di mappa n. 12 del
Comune di San Giorgio Ionico riportata in Catasto alla Ditta Carafa Anna Michelina nata a San Giorgio
Ionico il 01.02.1947;
 
- la dichiarazione di accettazione della suddetta sig.ra Carafa Anna Michelina dell’indennità offerta di
euro 32,00 per il terreno, euro 11,00 per occupazione temporanea ed euro 180,00 per essenze arboree;
 
CONSIDERATO
 
- che l’area non edificabile oggetto di espropriazione non è coltivata direttamente dalla Sig.ra Carafa
Anna Michelina e, pertanto, l’indennità offerta per il terreno è aumentata del 50%, ai sensi della lettera c)
del comma 2 dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327
 
- la documentazione comprovante la proprietà del bene oggetto del presente atto;
 
ORDINA
 
- Di corrispondere alla sig.ra Carafa Anna Michelina nata a San Giorgio Ionico il 01.02.1947 la somma di
euro 239,00 (euro duecentotrentanove/00) a titolo di indennità per l’espropriazione del fondo sito in agro
di San Giorgio Ionico e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 12 – particella n. 821 da espropriare per
mq. 32, occorso per i lavori in oggetto indicati.
 
4. VISTI
- il verbale di immissione in possesso inerente alla particella n. 784 del foglio di mappa n. 12 del
Comune di San Giorgio Ionico riportata in Catasto alla Ditta Carafa Giuseppe nato a San Giorgio Ionico

2



il 12.10.1941;
 
- la dichiarazione di accettazione del sig. Carafa Giulio - attuale proprietario del bene - dell’indennità
offerta di euro 54,00 per il terreno, euro 18,00 per occupazione temporanea ed euro 180,00 per essenze
arboree;
 
 
CONSIDERATO
 
- che l’area non edificabile oggetto di espropriazione non è coltivata direttamente dal Sig. Carafa Giulio
e, pertanto, l’indennità offerta per il terreno è aumentata del 50%, ai sensi della lettera c) del comma 2
dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327
 
- la documentazione comprovante la proprietà del bene oggetto del presente atto;
 
ORDINA
 
- Di corrispondere al sig. Carafa Giulio nato a Taranto il 03.07.1971 la somma di euro 279,00 (euro
duecentosettantanove/00) a titolo di indennità per l’espropriazione del fondo sito in agro di San Giorgio
Ionico e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 12 – particella n. 784 da espropriare per mq. 26,
occorso per i lavori in oggetto indicati.
 
5. VISTI
- il verbale di immissione in possesso inerente alla particella n. 40 del foglio di mappa n. 1 del Comune
di Monteparano riportata in Catasto alla Ditta Pisarra Corrado, Pisarra Goffredo e Pisarra Massimo
proprietari per 1/4 ciascuno nonché Pisarra Angelo, Pisarra Anna Maria, Pisarra Emanuele e Pisarra
Paola proprietari per 1/24 ciascuno nonché Sostegno Antonietta proprietaria per 1/12;
 
- la dichiarazione di accettazione del sig. Pisarra Corradino - proprietario della quota pari ad 1/4
dell’intero - dell’indennità offerta di euro 416,00 per il terreno ed euro 154,00 per occupazione
temporanea;
 
CONSIDERATO
 
- che l’area non edificabile oggetto di espropriazione è coltivata direttamente dal Sig. Pisarra Corradino
e, pertanto, l’indennità offerta per il terreno va moltiplicata per tre, ai sensi della lettera d) del comma 2
dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327, con riferimento alla quota di proprietà appartenente al sig. Pisarra
Corradino;
 
- la documentazione comprovante la proprietà del bene oggetto del presente atto, nonché quella
attestante la diretta coltivazione del fondo;
 
ORDINA
 
- Di corrispondere al sig. Pisarra Corradino nato a Monteparano il 03.02.1929 la somma di euro 350,50
(euro trecentocinquanta/50) a titolo di indennità per una quota di 1/4 relativa all’espropriazione del fondo
sito in agro di Monteparano e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 1 – particella n. 40 da espropriare
per mq. 202, occorso per i lavori in oggetto indicati.
 

3



6. VISTI
- il verbale di immissione in possesso inerente alle particelle n.ri 760, 762, 853, 863, 867, 870 e 872 del
foglio di mappa n. 12 del Comune di San Giorgio Ionico riportate in Catasto alla Ditta Di Gregorio
Immobiliare s.r.l. con sede in Taranto, Edilcasa di Galeone Giuseppe & c. s.n.c. con sede in Taranto e
G.F.M. Lavori s.r.l. con sede in Taranto;
 
- le dichiarazioni di accettazione della Di Gregorio Immobiliare s.r.l., proprietaria della quota pari a
64.287/150.000 dell’intero, della Edilcasa di Galeone Giuseppe & c. s.n.c., proprietaria della quota pari a
75.000/150.000 dell’intero, e della G.F.M. Lavori –proprietaria della quota pari a 10.713/150.000
dell’intero - dell’indennità offerta di euro 2.409,00 per il suolo, euro 273,00 per il terreno ed euro
1.530,00 per occupazione temporanea;
- la documentazione comprovante la proprietà del bene oggetto del presente atto;
 
ORDINA
 
- Di corrispondere alla Società Di Gregorio Immobiliare s.r.l. con sede in Taranto la somma di euro
1.863,68 (euro milleottocento-sessantatre/68) a titolo di indennità per una quota di 64.287/150.000
relativa all’espropriazione del bene sito in agro di San Giorgio Ionico e riportato in Catasto al foglio di
mappa n. 12 – particella n. 760 da espropriare per mq. 435, particella n. 762 da espropriare per mq. 6,
particella n. 870 da espropriare per mq. 288 e particella n. 872 da espropriare per mq. 32, occorso per i
lavori in oggetto indicati;
 
- Di corrispondere alla Società Edilcasa di Galeone Giuseppe & c. s.n.c. con sede in Taranto la somma
di euro 2.174,25 (euro duemilacentosettantaquattro/25) a titolo di indennità per una quota di
75.000/150.000 relativa all’espropriazione del bene sito in agro di San Giorgio Ionico e riportato in
Catasto al foglio di mappa n. 12 – particella n. 760 da espropriare per mq. 435, particella n. 762 da
espropriare per mq. 6, particella n. 870 da espropriare per mq. 288 e particella n. 872 da espropriare per
mq. 32, occorso per i lavori in oggetto indicati;
 
- Di corrispondere alla Società G.F.M. Lavori s.r.l. con sede in Taranto la somma di euro 310,57 (euro
trecentodieci//57) a titolo di indennità per una quota di 10.713/150.000 relativa alla espropriazione del
bene sito in agro di San Giorgio Ionico e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 12 – particella n. 760
da espropriare per mq. 435, particella n. 762 da espropriare per mq. 6, particella n. 870 da espropriare
per mq. 288 e particella n. 872 da espropriare per mq. 32, occorso per i lavori in oggetto indicati;
 
7. VISTI
- il verbale di immissione in possesso inerente alla particella n. 376 del foglio di mappa n. 12 del
Comune di San Giorgio Ionico riportata in Catasto alla Ditta De Luca Giuseppa nata a San Giorgio
Ionico il 03.01.1932 ed acquisita l’accettazione della stessa sig.ra De Luca dell’indennità offerta di euro
56,00 per il terreno, euro 76,00 per occupazione temporanea ed euro 500,00 per essenze arboree;
 
CONSIDERATO
 
- che l’area non edificabile oggetto di espropriazione non è coltivata direttamente dalla Sig.ra De Luca
Giuseppa e, pertanto, l’indennità offerta per il terreno è aumentata del 50%, ai sensi della lettera c) del
comma 2 dell’art. 45 del D.P.R. 8.6.2001 n. 327
 
- la documentazione comprovante la proprietà del bene oggetto del presente atto;
 

4



ORDINA
 
- Di corrispondere alla sig.ra De Luca Giuseppa nata a San Giorgio Ionico il 03.01.1932 la somma di
euro 660,00 (euro seicentosessanta/00) a titolo di indennità per l’espropriazione del fondo sito in agro di
San Giorgio Ionico e riportato in Catasto al foglio di mappa n. 12 – particella n. 376 da espropriare per
mq. 105, occorso per i lavori in oggetto indicati.
 
Tutto quanto premesso
 
DISPONE
 
- Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
- Di demandare all’Impresa G. Putignano & Figli S.r.l., appaltatrice dei lavori, le azioni di competenza per
le suddette liquidazioni, come da apposito disciplinare.
 
Bari
 
RESP. PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO
F.to Francesca Lanfrancotti
 
DIRIGENTE UFFICIO ESPROPRI
F.to Luigi Rizzo

5


